Et nunc isrl̄ quid dn̄s deus tuus pe-
tit a te. nisi ut timeas dn̄m deum tu-
um et ambules in uis eius. et diligas
eum ac serues dn̄o deo tuo in toto
corde tuo. et in tota anima tua. cu-
stodiasq; mandata dn̄i et ceremoni-
as eius quas ego hodie precipio. ut
bene sit tibi: En dn̄s dei tui celū est.
et celum celi: terra et omnia que in
ea sunt. Et tamen patrib; tuis con-
glutinatus est dn̄s et amauit eos:
elegitq; semen eoy post eos. id est uos
de cunctis gentib; sicut hodie com-
p̄batur. Circumcidite igitur prepu-
tium cordis ur̄i. et ceruicem ur̄am ne

induretis amplius: quia dn̄s deus uester
ipse est deus deorum. et dn̄s dominan-
tium. deus magnus et potens et terri-
bilis. qui p̄sonam non accipit nec mu-
nera. Facit iudicium pupillo: et induc.
Amat peregrinum: et dat ei uictum
atq; uestitum. Et uos ergo amate pere-
grinos: quia et ipsi fuistis aduenē in
terra egypti.

Dñm dn̄m tuum timebis: et ei serues.
Ipsi ad heretis: iurabisq; in nomine illi.
Ipse est laus tua et deus tuus: qui fecit
tibi hec magnalia et terribilia que
uiderunt oculi tui.

H septuaginta annis: descenderunt
patres tui in egyptum: et ecce nunc
multiplicauit te dn̄s deus tuus sicut
astra celi.

Ama itaq; dn̄m deum tuum: et obser-
ua precepta eius et ceremonias. iudi-
cia atq; mandata omni tempore. Cog-
nosce hodie que ignorant filij ur̄i q̄ n̄
uiderūt disciplinā dn̄i dei ur̄i. magnalia
ei: robustā manū exercitūq; b̄chū. signa.
iopa q̄ fecit in medio egypti pharaoni
regi et uniuersę terre eius. omniq; ex-
ercitui egyptiorum. et equis ac cur-
ribus. quomodo operuerint eos aque
rubri maris cum uos p̄sequerentur.
et deleuerit eos dn̄s usq; in presentem
diem: uobisq; que fecerit in solitudi-
ne donec ueniretis ad hunc locum.
et dathan atq; abiran filijs ediab qui
fuit filius ruben. quos ap̄to ore suo
terra absorbit cum domib; et taber-
naculis. et uniuersa substantia eoy
quā habebant in medio israhelis.
Oculi ur̄i uiderunt omnia opera dn̄i
magna que fecit: ut custodiatis uni-
uersa mandata illius que ego hodie

precipio uobis. et possidetis in monte et possidetis terram ad quam ingredimini. multoq; in ea uiuatis tempore. quam sub iuramento pollicitus est dñs patribus ur̄is et semini eorum. lacte et melle manantem. Terra autē ad quā ingredieris possidendam. non est sicut terra egypti de qua existi ubi iacto semine in ortorum morem aque ducunt irrigue: sed montuosa est et campestris de celo expectans pluuias. Quam dñs deus tuus semp inuisit: et oculi eius in ea sunt a principio anni usq; ad finem eius.

Si ergo obedieritis mandatis meis q̄ hodie precipio uobis ut diligatis dominum deum ur̄m. et seruiatis ei in toto corde ur̄o. et in tota anima ur̄a: dabit pluuiam terrę ur̄ę temporaneam et serotinam. ut collegatis frumentum et uinum et oleum. fenum ex agris ad pascenda iumenta. et ut ipsi comedatis ac saturemini. Cauete ne forte decipiatur cor ur̄m. et recedatis a dño. seruiatisq; dijs alienis et adoretis eos: natusq; dñs claudat celum et pluuię non descendant. nec terra dat germen suum. pereatisq; uelociter de terra optima. quam dñs daturus est uobis. Ponite hec uerba mea in cordibus et in annis ur̄is: et suspendite ea p̄ signo in manib; et inter ur̄os oculos collocare. Doctē filios ur̄os. ut illa meditentur: quando sederis in domo tua et ambulaueris in uia. et accubueris. atq; surrexeris. Scribes ea sup postes et ianuas domus tuę: ut multiplicentur dies tui. et filiorum tuorum in terra quā iurauit dñs patrib; tuis. ut daret eis quandiu celum

minuet terre.

Si enim custodieritis mandata que ego precipio uobis. et feceritis ea. ut diligatis dñm deum ur̄m et ambulatis in omib; ujs eius adherentes ei: disperdet dñs omnes gentes istas ante faciem ur̄am. et possidebitis eas que maiores et fortiores uobis sunt. Omnis locus quē calcauerit pes uester: uester erit. A deserto et libano et flumine magno euphrate. usq; ad mare occidentale: erunt termini ur̄i. Nullus stabit contra uos. Terrorem ur̄m et formidinem dabit dñs deus uester sup omnem terram quam calcaturi estis: sicut locutus est uobis.

Non propono in conspectu ur̄o hodie benedictionem: et maledictionem. Benedictionem. si obaudieritis mandata dñi dei ur̄i que hodie ego precipio uobis: maledictionem. si non audieritis mandata dñi dei ur̄i. sed recesseritis de uia quam ego nunc ostēdo uobis. et ambulaueritis post deos alienos quos ignoratis. Cum introdixerit te dñs deus tuus in terrā ad quā p̄gis habitandam: pones benedictionem sup montē garizim. maledictionem sup montem hebal. qui sunt transiordanen post uiam que uergit ad solis occubitum. in terra chanaan. qui habitat in campestris: contra galgalam que est iuxta uallem tendentem. et in crantem p̄cul. Quos enī transibitis iordanen ut possideatis terram quam dñs deus uester daturus est uobis: et habeatis ac possideatis illam. Uidete ergo ut impleatis ceremonias atq; iudicia: que ego hodie ponam in conspectu ur̄o.

cxi.

Hec sunt precepta atq; iudicia que facere debeatis. in terra quam dñs deus patrum tuorum daturus est tibi: ut possideas eam cunctis dieb; quibus sup humum gradieris. Subuerite omnia loca in quib; coluerunt gentes quas possessuri estis deos suos: sup montes excelsos et colles. et subter omne lignum frondosum. Dissipate aras eorum: et confringite statuas. Lucos igne comburite: et idola comminate. Disperdite nomina eorū: de locis illis.

Non facietis ita dño deo uestro. Sed ad locum quem elegerit dñs deus uester de cunctis tribub; ur̄is. ut ponat nomen suum ibi et habitet in eo. uenietis: et offeretis in illo loco holocausta et uictimas uestras.

Decimas et primitias manuum uestrarum et uota atq; donaria: primogenita bouum et ouum. Et comedetis ibi in conspectu dñi dei ur̄i: ac letabimini in cunctis ^{ad que} atq; miseris manum uos et domus ur̄e. in quib; benedixerit uobis dñs deus uester. Non facietis ibi que nos hic faciemus hodie: singuli quod sibi rectum uideatur. Neq; enī usq; in presens tempus uenistis ad requiem et possessionem: quam dñs deus daturus est uobis. Transibitis iordanem et habitabitis in terra quam dñs dñs uester daturus est uobis: ut requiescat a cunctis hostib; p̄ circuitū. et absq; ullo timore habitetis in loco quē elegerit dñs deus uester. ut sit nomen eius in eo. Illuc omnia que precipio conferetis: holocausta et hostias ac decimas et pri-

mitias manuum uestrarum. et quicquid precipuum est in munerib; que uultis dño. Ibi epulabimini coram domino deo ur̄o. uos. filij ac filie ur̄e. famuli et famule atq; leuites qui in ur̄is urbib; commorantur. Neq; enī habet aliam partem et possessionem: inter uos. Caue ne offeras holocausta tua in omni loco quem uideris: sed in eo quē elegerit dñs in una tribuum tuarum offeres hostias. et facies quecūq; precipio tibi.

Sin autem comedere uolueris et te deus carnum delectauerit: occide et comede. iuxta benedictionem dñi dei tui quam dedit tibi in urbibus tuis. siue immundum fuerit: hoc est maculatum et debile. siue mundum hoc est integrum et sine macula quod offerri licet. Sicut caprā et ceruum comedes: absq; escudum taxat sanguinis quem sup terram quasi aquam effundens. Non poteris comedere in oppidis tuis decimam frumenti et uini et olei tui. primogenita armentorum et peccorum. et omnia que uoueris et sponte offerre uolueris. et primitias manuum tuarum: sed coram dño deo tuo comedes ea in loco quē elegerit dñs dñs tuus. tu et filius tuus ac filia. seruus et famula. atq; leuites qui manet in urbibus tuis. Et letaberis et reficere ^{ad que} coram dño deo tuo: in cunctis atq; extenderis manum tuam. Caue ne derelinquas leuitem in omni tempore quo uersaris in terra: quando dilatauerit dñs deus tuus terminos tuos. sicut locutus est tibi. et uolueris uesci carnis; quas desiderat ani-

ma tua. Locum autem quem elegerit dominus deus tuus ut sit nomen eius ibi. si procul fuerit: occides de armentis et pecoribus que habueris sicut precepit tibi. et comedes in oppidis tuis. ut tibi placeat. Sicut comeditur caprea et cervus: ita uesceris eis. Et mundus et immundus: in commune uescantur. Hoc solum caue: ne sanguinem comedas. Sanguis enim eorum. pro anima est. Et caro non debet animam comedere cum carnibus; sed super terram fundes quasi aquam: ut sit tibi bene et filiis tuis post te cum feceris quod placet in conspectu domini. Que autem sacrificia uolueris domino tolles: et uenies ad locum quem elegerit dominus et offeres oblationes tuas carnem et sanguinem super altare domini dei tui. Sanguinem hostiarum fundes in altari: carnibus autem ipse uesceris. **O**bserua et audi omnia que ego precipio tibi: ut bene sit tibi et filiis tuis post te in sempiternum. cum feceris quod est bonum et placitum in conspectu domini dei tui. Quando disperdit dominus deus tuus ante faciem tuam gentes ad quas ingredieris possidendas et possideris eas atque habitaueris in terra earum: caue ne uniteris eas postquam te fuerint interuenite subuerserunt. et requiras ceremonias earum dicens sicut coluerunt gentes iste deos suos ita ego colam. Non facies similitudinem domino tuo. Omnes enim abominationes quas auersa sunt dominus fecerit diis suis: offerentes filios et filias: et comburentur igni. **Q**uod precipio tibi hoc tantum facito domino nec addat quicquam nec minuat. Si surrexerit in medio tui propheta aut qui somnium uidisse se dicat. et predixerit signum atque:

portentum. et euenierit quod locutus est et dixerit tibi. eamus et sequimur deos alienos quos ignoras et seruiamus eis: non audias uerba prophete illius aut somniatoris. quia temptat uos dominus deus uester. ut palam fiat utrum diligatis eum an non. in toto corde et in tota anima uestra. **D**ominum deum uestrum sequimini: et ipsum timeate. Mandata illius custodite: et audite uocem eius. Ipsi seruietis: et ipsi adheretis. Propheeta autem ille aut fictor somniorum interficietur: quia locutus est ut uos auerteret a domino deo uestro. qui eduxit uos de terra egypti. et redemit de domo seruitutis. ut errare te faceret de uia quam tibi precepit dominus deus tuus auferes malum de medio tui. **S**i tibi uoluerit persuadere frater tuus filius matris tue. aut filius tuus uel filia. siue uxor que est in sinu tuo. aut amicus quem diligis ut animam tuam. clam dicens. eamus et seruiamus diis alienis. quos ignoras tu et patres tui. cum dantium in circuitu gentium que iuxta uel procul sunt ab initio usque ad finem terre: non adquiescas ei nec audias. neque parcat ei oculus tuus ut miscearis et occultes eum. sed statim interfices. Sit primum manus tua super eum: et post te omnis populus mittat manum. Lapidibus obrutus ne capitur: quia uoluit te abstrahere a domino deo tuo qui eduxit te de terra egypti. de domo seruitutis. ut omnis israel audiens timeat. et nequaquam ultra faciat quippiam huius rei simile.

Si audieris in una urbium tuarum quam dñs deus tuus dabit tibi ad habitandum. dicentes aliquos egredi si sunt filij beial de medio tu. et auerterunt habitatores urbis tue atq; dixerunt. eamus et seruiamus dijs alienis quos ignoratis: quere sollicite et diligenter. Rei ueritate pspicte: si inueneris certum esse quod dicitur. et abominationem hanc ope perpetratam. statim putes habitatores urbis illius in ore gladij et delebis eam omniaq; que in illa sunt usq; ad pectora. Quicquid etiam suppellectilis fuerit congregabis in medio platearum eius. et cum ipsa ciuitate succendes: ita ut uniuersa consumas dño deo tuo. et sit tumulus sempiternus. Non edificabitur amplius. et non adherabit de illo a nathemate quicquam in manu tua: ut auertatur dñs ab ira furoris sui. et misereatur tui. multiplicetq; te sicut iurauit patrib; tuis. quando audieris uocem dñi dei tui. custodiens omnia precepta ei que ego precipio tibi hodie. ut facias quod placitum est in conspectu dñi dei tui.

Filij estote dñi dei tui. Non uos maledicatis nec facietis calurcium sup mortuo: qm̄ populus sanctus est dño deo tuo. et te degit. ut sis ei in poplū peculiarem de cunctis genib; que sunt sup terram.

Ne comedatis que immunda sunt. hoc est animal quod comedere debetis. Bouem. et ouem. et capram. ceruum. capream. bubalum. tragelaphum. pigargon. origem. ca-

melopardalum. Omne animal quod in duas partes unguam findit et ruminat: comedetis. De his autē que ruminant et unguam non findūt: hec comedere non debetis. Camelū. leporem. cyrogrillum. Qui ruminant et non diuidunt unguam: immunda erunt uobis. Sus quoq; qm̄ diuidit unguam et non ruminat: immunda erit. Carnib; eorū non uescemini: et cadauera non tangeat. **N**ec comedetis ex omib; que morantur in aquis. Que habent pennulas et squamas: comedite. Que absq; pennulis et squamis sunt. ne comedatis: quia immunda sunt.

Omnes aues mundas comedite: immundas ne comedatis. Aquilam scilicet. et grypen. et alicū. ixon. et uulturem. ac miluum. iuxta genus suum: et omne coruini generis. Strucionem. ac noctuam. et larum. atq; accipitrem: iuxta genus suum. herodium. et annum. et ibin. ac mergulum. porphyriorem. et nicticoracem. onocrotalum. et caradrū: singula in genere suo. Vpupam quoq; et uespationē. Et omne quod reptat et pennulas habet immundum erit: nec comedatur. Omne quod mundum est comedite. Quicquid mortuanū est: ne uescamini ex eo. Peregrino qui intra portas tuas est. da ut comedat aut uende ei: quia tu populus scs dñi dei tui es. Non coques hedum in lacte matris sue.

Decimā partē separab de cunctis fructibus tuis que nascuntur in terra p annos singulos: et comedetis in con-

spetu dñi dei tui in loco quem elegerit ut in eo nomen illius inuocetur. decimam frumenti tui et vini et olei. et primogenita de armentis et ouibus; tuis. ut distas timere dñm dñm tuum omni tempore.

Qum autem longior fuerit uia et locus quem elegerit dñs deus tuus. tibiq; benedixerit. nec potueris ad eum hec cuncta portare: uendes omnia et in pretium rediges. Portabisq; manu tua et proficietis ad locum quem elegerit dñs deus tuus: et emes ex eadem pecunia quicquid tibi placuerit. siue ex armentis siue ex ouibus. unum quoq; et siceram. et omne quod desiderat anima tua. Et comedes coram dño deo tuo: et epulaberis tu et domus tua. et leuita qui intra portas tuas est. Caue ne derelinq̄s eum: quia non habet aliam partem in possessione tua. Anno tertio separabis aliam decimam ex omnibus que nascuntur tibi eo tempore: et repones intra ianuas tuas. Uenietq; leuitus qui aliam non habet partem. nec possessionem tecum. et peregrinus ac pupillus et uidua qui intra portas tuas sunt. et comedent et saturabuntur: ut benedicat tibi dñs deus tuus in cunctis opibus manuum tuarum que feceris. *xxv;*

Septimo anno facies remissionem: que hoc ordine celebrabitur. Cui debetur aliquid ab amico uel proximo ac fratre suo. repetere non poterit: quia annus remissionis est dñi. A peregrino et aduena exiget. Ciuem et propinquum repetendi non habes potestatem. Et omnino indiget et

mendicus non erit inter uos: ut benedicat tibi dñs in terra quam daturus est tibi in possessionem.

Si autem audieris uocem dñi dei tui et custodieris uniuersa que iussit. et que ego hodie precipio tibi: benedicet tibi ut pollicitus est. Fenerabis genibus; mulas: et ipse a nullo accipies mutuum. Dominaberis nationibus plurimis: et tui nemo dominabitur.

Si unus de fratrib; tuis qui morantur intra portas ciuitatis tue in terra quam dñs deus tuus daturus est tibi. ad paupertatem euenierit: non obduraabis cor tuum nec contrahes manum sed aperies eam pauperi. et dabis mutuum quo eum indigere perspexeris. Caue ne forte subripiat tibi impia cogitatio. et dicas in corde tuo. appropinquat septimus annus remissionis: et auertas oculos a paupe fratre tuo. nolens ei quod postulat mutuum commodare. ne clamat contra te ad dñm. et fiat tibi in peccatum sed dabis ei. nec ages quippiam calide in eius necessitatibus subleuandis: ut benedicat tibi dñs deus tuus in omni tempore. et in cunctis atq; manum miseris. Non deerunt pauperes in terra habitationis tue. Idcirco ego precipio tibi. ut aperias manum fratri tuo. et egeno et pauperi qui tecum uersantur in terra.

Qum tibi uenditus fuerit frater tuus hebreus uel hebreæ. et sex annis seruerit tibi: in septimo anno dimittes eum liberum. Et quem libertate donaueris. nequaquam uacuum abire poteris: sed dabis uaticum de gregibus; et de area et tortulari

tuo. quib; dñs deus tuus benedixerit tibi. Memento quod et ipse serueris in terra egypti: et liberauerit te dñs deus tuus. et iccirco ego nunc precipio tibi. Si autē dixerit tibi nolo egredi. eo quod diligat te et domū tuam et bene sibi apud te esse sentiat. assumes subulam et perforabis aurem eius in ianua domus tue. et seruet tibi usq; in eternum. Ancille quoq; similiter facies. Non auertas ab eis oculos tuos. quando dimiseris eos liberos: qm̄ iuxta mercedem mercennarij. p̄ sex annos seruiuit tibi. ut benedicat tibi dñs deus tuus in cunctis opibus tuis que agis.

De primogenitis tuis que nascunt in armentis et ouib; tuis. quicquid sexus est masculini: sanctificabis domino deo tuo. Non opaberis in primogenito bouis: et non tondebis primogenita ouium. In conspectu dñi dei tui comedes ea p̄ annos singulos. in loco quem elegerit dñs: tu et domus tua. Si autem habuerit maculam et uel claudum fuerit uel cetum. aut in aliqua parte deforme uel debile. non immolabitur dño deo tuo: sed intra portas urbis tue comedes illud. Tam mundus quam immundus similiter uescitur eis: quasi caprea et ceruus. Hoc solum obseruabis ut sanguinē eorum non comedas: sed effundas in terrā quasi aquam. *XVI;*

Obserua mensem nouarum frugū. et ueni primū temporis. ut facias phasē dño deo tuo: qm̄ in isto mense eduxit te dñs deus tuus de egypto nocte. Immolabisq; phasē dño

deo tuo de ouib; et de bobus: in loco quem elegerit dñs deus tuus. ut habitet nomen eius ibi. Non comedes in eo panem fermentatum. Septē diebus comedes absq; fermento afflictionis panem. qm̄ in pauore egressus es de egypto: ut memineris diei egressionis tue de egypto omnib; diebus uite tue. Non apparebit fermentum in omnib; terminis tuis: septē dieb;. Et non remanebit de carnib; eius quod immolatum est uespe in die primo: mane. Non poteris immolare phasē in qualibet urbiū tuarum. quas dñs deus tuus daturus est tibi: sed in loco quem elegerit dñs deus tuus ut habitet nomen eius ibi. immolabis phasē uespi ad solis occasum quando egressus es de egypto. et coques et comedes in loco quem elegerit dñs deus tuus. Maneq; confurgens: uades in tabernacula tua. Sex dieb; comedes azima: et in die septimo quia collecta est dñi dei tui non facies opus. Septem ebdomadas numerabis tibi. ab ea die qua falcem in segetem miseris: et celebrabis diem festum ebdomadarū dño deo tuo oblationem spontaneā manus tue. quam offeres iuxta benedictionem dñi dei tui. Et epulaberis corā dño deo tuo: tu et filius tuus. et filia tua. et seruus tuus. et ancilla tua. et leuites qui est intra portas tuas. et aduena ac pupillus et uidua qui morantur uobiscū: in loco quem elegerit dñs deus tuus ubi habitet nomen eius ibi. Et recordaberis qm̄ seruus fueris in egypto: custodiesq; ac facies que precepta sūt.

Sollemnitatem quoque tabernaculorum celebrabis per septem dies quando collegeris de area et tortulari fruges tuas: et epulaberis in festiuitate tua tu et filius tuus et filia. et seruus tuus et ancilla. Ieiunes quoque et aduena et pupillus ac uidua. quia intra portas tuas sunt. Septem diebus domino deo tuo festa celebrabis: in loco quem elegerit dominus. Benedicetque tibi dominus deus tuus in cunctis frugibus tuis. et in omni opere manuum tuarum: et in leticia. Tribus uicibus pannum apparebit omne masculinum in conspectu domini dei tui in loco quem elegerit: in sollemnitate azimorum. et in sollemnitate ebdomadatum. et in sollemnitate tabernaculorum. Non apparebit ante dominum uacuus: sed offeret unusquisque secundum quod habuerit iuxta benedictionem domini dei sui. quam dederit ei.

Iudices et magistrorum constitues in omnibus portis tuis quas dominus deus tuus dederit tibi per singulas tribus tuas: ut iudicent populum iusto iudicio. nec in alteram partem declinent.

Non accipies personam nec munera: quia munera excecant oculos sapientium. et mutant uerba iustorum. Iuste quod iustum est persequeris: ut uiuas et possideas terram quam dominus deus tuus dederit tibi.

Non plantabis lucum et omnem arborem iuxta altare domini dei tui: nec facies tibi atque constitues statuam. que odit dominus deus tuus. Non immolabis domino deo tuo bouem et ouem in quo est macula aut quippiam uitij: quia abhominatio est domino

deo tuo.

Cum reperi fuerint apud te intra unam portarum tuarum quas dominus deus tuus dabit tibi. uir aut mulier qui faciant malum in conspectu domini dei tui. et transgrediantur pactum illius. ut uadant et seruiant dijs alienis. et adorent eos. solem et lunam et omnem militiam celi que non precepi. et hoc tibi fuerit nuntiatum. audiensque inquisieris diligenter et uerum esse reppereris. et abhominatio facta est in israhel: educes uirum ac mulierem qui rem sceleratissimam perpetrarunt ad portas ciuitatis tue. et lapidibus obruentur. In ore duorum aut trium testium peribit qui interficietur. Nemo occidatur uno confite dicente testimonium. Manus testium prima interficiet eum. et manus reliqui populi extrema mittetur: ut auferas malum de medio tui.

Difficile et ambiguum apud te iudicium esse perspexeris inter sanguinem et sanguinem. causam et causam. lepram et non lepram. et iudicium intra portas tuas uideris uerba uariari: surge et ascende ad locum quem elegerit dominus deus tuus. Veniesque ad sacerdotes leuitici generis. et ad iudicem qui fuit in illo tempore: queresque ab eis. Qui iudicabunt tibi iudicij ueritatem: et facies quodcumque dixerint. qui presunt loco quem elegerit dominus. et docuerint te iuxta legem eius. Sequeris sententiam eorum: nec declinabis ad dexteram uel ad sinistram.

Qui autem superbierit nolens obedire sacerdotis imperio qui eo tem-

port ministrat dño deo tuo. et dicit
to iudicis: morietur homo ille. et au-
feret malum de isrl. Cunctusq; popu-
lus audiens timebit: ut nullus de-
inceps intumescat supbia.

Cum ingressus fueris terram quã
dñs deus tuus dabit tibi. et possede-
ris eam habitauerisq; in illa. et dixe-
ris. constituam sup me regem sicut
habet om̄s p̄ circuitum nationes: eũ
constitues quem dñs deus tuus de-
gerit de numero fratrum tuorum.
Non poteris alterius gentis hominẽ
regem facere: qui non sit frater tuus.
Cumq; fuerit constitutus: non mul-
tiplicabit sibi equos. non reducet po-
pulum in egyptũ equitatus nume-
ro subleuatus. preferam cum dñs
preceperit uobis. ut nequaquã am-
plius per eandem uiam reuertam-
ini. Non habebit uxores plurimas q̄
illiciant animum eius: neq; argenti
et auri immensa pondera. Postquã
autẽ sederit in solio regni sui. descri-
bet sibi de ueronomium legis huius
in uolumine. accipiens exemplar a
sacerdotib; leuiticę trib; . et habebit
secum. legetq; illud omnib; dieb; ui-
tę suę. ut discat timere dñm dñm
suum. et custodire uerba et cerimo-
nias eius que in lege precepta sunt.
Nec eleuetur cor eius in supbiam
sup fratres suos. neq; declinet in par-
tem dexteram uel sinistram: ut lo-
go tempore regnet ipse et filius eius
sup isrl. Non habebunt sacerdotes
et leuitę et omnes qui de eadem tri-
bu sunt partem et hereditatem cũ
reliquo isrl: quia sacrificia dñi et
oblaciones eius comedent et nichil

aliud accipient de possessione fratru
suoru. Dñs enim ipse est hereditas
eorum: sicut locutus est illis.

Hoc erit iudicium sacerdotu a po-
pulo et ab his qui offerunt uictimas.
Siue bouem siue ouem immolaue-
rint: dabunt sacerdoti arinum. ac
uentriculum. primitias frumenti
uini et olei. et lanarum partem ex
ouum tonsione. Ipsum enĩ elegit
dñs deus tuus de cunctis tribubus
tuis: ut stet et ministrat nomini
dñi. et ipse et filij ei in sempiternũ.
Si exierit leuitas de una urbiũ tua-
rum ex omni isrl in qua habitat. et
uoluerit uenire desiderans locum
quem elegerit dñs: ministrabit in
nomine dñi sui sicut omnes fratres
eius leuitę qui stabunt eo tempore
coram dño. Partem ciborum ean-
dem accipiet quam et ceteri: excep-
to eo quod in urbe sua ex paterna
ei successione debetur.

Quando ingressus fueris terrã quã
dñs dñs tuus dabit tibi: caue ne imitari
uelis abhominaciones illarum gen-
tium. nec inueniatur in te qui iustret
filium suum aut sibiam ducens per
ignem. aut qui ariolos suscitatur.
et obseruet sompnia atq; auguria.
Ne sit maleficus aut incantator nec
phytones consulat. neq; diuinos: et
querat a mortuis ueritatem. Omnia
enim hec abhominatur dñs: et ppter
istiusmodi scelera delebit eos in intro-
itu tuo. Perfectus eris et absq; macu-
la: cum dño deo tuo. Gentes iste qua-
rum possidebis terram: augures et
diuinos audiunt. Tu autem a dño
deo tuo aliter institutus es.

Prophetam de gente tua et de fra-
tribus tuis sicut me suscitabit tibi do-
minus deus tuus. Ipsum audies. ut
petisti a dño deo tuo in horēb. quan-
do contio congregata est: atq; dixisti.
Vtra non audiam uocem dñi dei
mei. et ignem hunc maximū ampli-
us non uidebo: ne moriar. Et ait do-
minus michi. Bene omnia sunt lo-
cuta. Prophetam suscitabo eis de me-
dio fratrum suorum similem tui: et
ponam uerba mea in ore eius. loque-
turq; ad eos omnia que precepero il-
li. Qui autem uerba eius que loque-
tur in nomine meo audire noluerit:
ego ultor existam.

Propheta autem qui arrogancia de-
prauatus uoluerit loqui in nomine
meo. que ego non precepi illi ut dice-
ret. aut ex nomine alienorū deorū:
interficietur. Quod si tacita cogitati-
one responderis quomodo possum
intelligere uerbum quod non est
locutus dñs: hoc habebis signum.
Quod in nomine dñi ppheta ille pre-
dixerit et non euenierit: hoc dñs nō
locutus est. sed per tumorem animi
sui propheta confinxit. et ideo non
timebis eum. *Ex*

Cum disperdit dñs deus tuus gen-
tes quarum tibi traditurus est ter-
ram. et possideris eam. habitaueris
q; in urbib; eius et in edibus: tres ci-
uitates separabis tibi in medio terre
quam dñs deus tuus dabit tibi in
possessionem. Sternes diligenter ui-
am et inter equaliter partes totā
terre tue prouinciam diuides: ut
habeat e iucino qui propter homi-
cidium profugus est quo possit e-